
  Traumatická zástava oběhu
a

       něco k tomu….

Tomáš Henlín



Proboha proč tenhle…..



Přežití…. 0 - 56% 

Lepší neurologický outcome oproti 
netraumatickým



Příčiny:

● Hypovolémie              cca 50 %

● Hypoxie                            13 %

● Tenzní pneumothorax       13 % 

● Srdeční tamponáda           10 %









HOT...T











● Pohyby končetin

● Centrální puls

● Polykací reflex

● Fotoreakce

PEA !!!









kdy opravdu ANO        a         kdy opravdu NE...

Penetrující poranění 

Známky života < 10 min Bez známek života déle než 10 min









Pro…
Co se stane když to udělám...

Může přežít

Proti….
Co se stane když to neudělám….

Může umřít 
Nic, stejně umře….
Aspoň nic nechytnu...
Stejně to dělám jenom proto, abych si udělal díru do hrudníku...





Praktické rady…..aneb důležité otázky

1.  Můžu to opravit (existuje reverzibilní příčina) ?

 2.    Je srdce ještě naživu ?

 3.    Mám nějaký dobrý důvod ten hrudník neřezat ?

 4.    MÁM TO TEDA UDĚLAT ?



John D. Hinds, SMACC Berlin


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	kdy opravdu ANO a kdy opravdu NE...
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

